CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO II DO EDITAL Nº 001/2018, DE 16 DE MAIO DE 2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem

do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna pública a retificação do Edital de Concurso Público nº

001/2018, nos seguintes termos:

1 – No quadro do item 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, fica modificado o Requisito Específico Mínimo do cargo de Assessor

Cerimonial, conforme segue:

CARGO VAGAS REQUISITOS ESPECÍFICOS MÍNIMOS TAXA
CARGA

HORÁRIA
REMUNERAÇÃO

NÍVEL SUPERIOR

Assessor

Cerimonial
01 Curso Superior em qualquer área R$70,00 07 h/dia 2.666,85

2 – No Anexo I, fica modificado o conteúdo programático específico do cargo de AGENTE DE PROTOCOLO passando a figurar com a

seguinte redação:

AGENTE DE PROTOCOLO

Noções de Protocolo, Arquivo e Cadastro; Classificação e catalogação de papéis e documentos; Princípios de bom

atendimento ao público; Comunicação e técnicas de comunicação; Correspondências: protocolo de envio e recebimento,

distribuição; Preenchimento de formulários e fichas; Questões de caráter prático versando sobre as atividades e

atribuições específicas do cargo e inerentes ao desempenho de suas funções, especialmente no que diz respeito à atividade

da categoria profissional no contexto do serviço público municipal. Ética profissional.

3 – O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

4 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

ARAGUARI/MG, 08 de AGOSTO de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

https://www.araguari.mg.leg.br/vereadores/luiz-oliveira